
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota richiesta  
2. preventivo Ditta Ikon segnali 
3. elaborato tecnbico
4. planimetrie corpo DEA

Il Referente Istruttoria 
       Eleonora Faa

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 

presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il  profilo 

tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
FIRMA APPOSTA 

                  DELIBERAZIONE  n° 472 del 13/06/2012

OGGETTO: Affidamento fornitura  segnaletica esterna ed interna da 
destinare al  corpo DEA del P.O. San Martino di Oristano-Ditta “Ikon 
Segnali”-utilizzo  finanziamenti  di  cui  alla  D.G.R.  40/25  del 
09/10/2007,  concessi  per  il  Nuovo  Corpo  DEA  -Intervento  23- 
C.I.G.Z93054C328.

PROPOSTA N°621  IN DATA 11/06/2012

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Eleonora Faa

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

ATTESO  che si rende necessario, data l'imminente apertura del nuovo corpo 
DEA  del  P.O.  “San  Martino”  di  Oristano,  provvedere  all'acquisto  della 
segnaletica  esterna  ed  interna  necessaria  per  l'individuazione  delle  varie 
UU.OO. comprese all'interno del nuovo corpo DEA ;

VISTA la nota prot. n° 3805028 datata 31/05/2012, del Direttore Sanitario dei 
PP.OO. Aziendali, con la quale si chiede l'acquisto urgente della segnaletica in 
argomento  e si evidenzia  la necessità di provvedere all'acquisto dalla Ditta 
“Ikon Segnali”  di  Guidizzolo  (MN),   aggiudicataria  della  procedura negoziata 
plurima  per  la  fornitura  della  cartellonistica  acquistata  per  il  corpo  M  del 
medesimo Presidio Ospedaliero, al fine di garantire uniformità di stile con la 
cartellonistica già presente  (All. 1);

RITENUTO di procedere all'affidamento diretto  della fornitura, ai sensi dell'art. 
57 comma 3 lettera b del D. Lgs 163/2006,  in quanto forniture complementari 
ad altre già esistenti ed ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D. Lgs 163/2006;

VISTO il preventivo di spesa  n° 384/12 datato 04/06/2012, che ammonta ad € 
18.542,33   +  IVA  ,  stilato  dalla  Ditta  Ikon  Segnali  a  seguito  di  diversi 
sopralluoghi effettuati presso il Presidio di cui trattasi, e considerato che 
la medesima Ditta ha praticato uno sconto in percentuale sui prezzi di 
gara, pari al 25% e ad un ulteriore sconto del 5% come da allegato 2 alla 
presente;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l'art. 125 del D. Lgs 163/2006;



VISTO l’Atto Aziendale;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di affidare la fornitura della cartellonistica esterna ed interna  per il Nuovo 
Corpo DEA del P.O. “San Martino” di Oristano,   alla ditta  Ikon Segnali di 
Guidizzolo (MN), secondo  quanto indicato nello specifico nel preventivo di 
spesa (All. 2), sulla base di quanto specificato nell'elaborato tecnico  (All. 3) e 
nelle planimetrie dei locali (All. 4),  per l' importo complessivo di € 18.542,33 
+ I.V.A. IVA 21% , pari ad  € 22.436,22 I.V.A. Inclusa;

2)  di autorizzare la spesa complessiva di Euro 22.436,22 da imputare al codice 
di  conto  patrimoniale   0102020204  “Fabbricati  indisponibili”  del  bilancio 
esercizio 2012,  per la somma di euro 5.609,22 sul centro di costo  
N0102, per la somma di euro 5.609,00 sul centro di costo  H0201, per la  
somma di euro 5.609,00  sul centro di costo  N0601 e per la somma di euro 
5.609,00 sul centro di costo  N0201-( UAZ5_ ACQ- 2012- 62);

3) di far fronte alla spesa   con i finanziamenti concessi per il corpo DEA  di cui 
alla D.G.R. N° 40/25 del 09/10/2007- Intervento 23;

4) di provvedere con successivo atto alla liquidazione della relativa  fattura, a 
consegna e collaudo avvenuti;

5) Di trasmettere copia della presente all'Assessorato dell'Igiene e Sanità ai fini 
dell'accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

6) di  nominare,  in  qualità  di  Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  di  quanto 
prescritto dall’art. 119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii e del DPR 207.2010 art. 
272 comma 5, il Direttore Sanitario dei PP.OO. aziendali;

7) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio AA.GG., 
al Servizio Bilancio, al Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, alla Direzione 
Sanitaria del P.O. S. Martino  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO    IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

19/06/2012 al 03/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 472 del 13/06/2012

